Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional suplementar, ao orçamento programa de 
2026, nos termos do inciso I, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor 
de R$ 259.223,10 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e três 
reais e dez centavos), para as seguintes dotações orçamentarias: 

02 - PODER EXECUTIVO 
02.04 – Departamento Municipal de Educação Básica 
3.3.90.30.65-05 12.365.0011.2.024 Material de Consumo Qese          R$ 59.505,60 
3.3.90.30.65-05 12.365.0011.2.025 Material de Consumo Qese        R$ 199.717,50